
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ludzas novada domes 2023.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr. 27/2023 

“Grozījumi Ludzas novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1/2023 “Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” 

paskaidrojuma raksts 

Ludzas novada domes 2023.gada budžeta grozījumi izstrādāti un iesniegti 

apstiprināšanai domē saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 46. 

pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu,  “Likuma par budžetu un finanšu 

vadību”’ 41.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., un 2025.gadam”, “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma”, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu, citu 

likumdošanas normatīvo aktu prasībām: 

1. Pamatbudžeta ieņēmumu plāns palielināts kopsummā par EUR 78537 

(1.pielikums): 

1.1. Ar 2023.gada 1.decembri slēdzot St.Streļča ģimenes ārsta  praksi, saņemts 

papildus finansējums darbinieku atlaišanas pabalstu izmaksai EUR 13825, (ieņēmumu 

klasifikācijas kods 12.3.9.9.);  

1.2. Saņemta mērķdotācija asistenta pakalpojumu nodrošināšanai EUR 59715, 

(ieņēmumu klasifikācijas kods 18.6.2.0.): 

1.3. Saņemta mērķdotācija latgaliešu rakstu valodas apguves nodrošināšanai 

Pildas pamatskolas izglītojamiem EUR 253, (ieņēmumu klasifikācijas kods 18.6.2.0.): 

1.4. Saņemts finansējums projektam “Proti un dari” EUR 4694, (ieņēmumu 

klasifikācijas kods 18.6.3.0.); 

1.5. Palielināti ieņēmumi kompensācijas izmaksai medniekiem par mežacūku 

līķu apglabāšanu EUR 50, (ieņēmumu klasifikācijas kods 21.4.9.9.); 

1.6. Precizēti ieņēmumu klasifikācijas kodi  aktīvā nodarbinātības pasākuma 

“Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” līdzekļiem  par EUR 128 441 samazināti ieņēmumi  

klasifikācijas kodā 18.6.3.0. un palielināti ieņēmumi klasifikācijas kodā 18.6.2.0. 

 

2. Pamatbudžeta izdevumu plāns kopsummā palielināts par EUR 78537 

(1.pielikums), (būtiskākie grozījumi): 

2.1. Piešķirti līdzekļi Ludzas mūzikas pamatskolai, sakarā ar skolas kolektīva 

apbalvošanu ar Atzinības rakstu EUR 400, (budžeta izdevumu funkcionālās 

klasifikācijas kods 09.511, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ”Preces un 

pakalpojumi”);  

 2.2. Piešķirti papildus līdzekļi pievienotās vērtības nodokļa nomaksai                          

EUR 20000 un pašvaldības savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem EUR 16670, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

01.100, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi” un budžeta 

izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.800, ekonomiskās klasifikācijas kods 

7000 ”Transferti”), samazinot izdevumus neparedzētiem gadījumiem par EUR 36670, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(budžeta funkcionālās klasifikācijas kods 01.890, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 

“Preces un pakalpojumi”;  

2.3. Piešķirti papildus līdzekļi Ludzas, Zilupes un Kārsavas transporta daļām 

atlīdzībai kopsummā EUR 14245 un Ludzas transporta daļai transportlīdzekļu 

remontam EUR 25200, degvielas izdevumiem EUR 10600 un komandējumu 

izdevumiem EUR406, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.600, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 1000 “Atlīdzība” un 2000 ”Preces un pakalpojumi”, 

samazinot izdevumus administratīvajai nodaļai no rezerves atlīdzības paaugstināšanai 

par EUR 14245 un izdevumus transporta iegādei par EUR 36206, (budžeta 

funkcionālās klasifikācijas kods 01.100, ekonomiskās klasifikācijas kods 1000 

“Atlīdzība” un 5000 “Pamatkapitāla veidošana”;  

2.4. Piešķirti papildus līdzekļi Sociālās aprūpes centram “Ludza” – Istalsna 

atlīdzībai 10000 EUR, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 10.200, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 1000 ” Atlīdzība”), samazinot izdevumus atlīdzībai 

Ludzas Sociālajam dienestam par EUR 10000 (budžeta izdevumu funkcionālās 

klasifikācijas kods 10.900, ekonomiskās klasifikācijas kods 1000 ” Atlīdzība”); 

2.5. Piešķirti papildus līdzekļi informācijas tehnoloģiju pakalpojumu apmaksai 

(programmatūras uzlabojumi personālvadībā un grāmatvedības uzskaitē, informācijas 

sistēmu savietošanai) EUR 6438, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

01.100, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”, samazinot 

izdevumus neparedzētiem gadījumiem par EUR 6438, (budžeta funkcionālās 

klasifikācijas kods 01.890, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 “Preces un 

pakalpojumi”;  

2.6. Ludzas pilsētai un pagastiem autoceļu uzturēšanas tāmēs no mērķdotācijas 

līdzekļiem veiktas izmaiņas atbilstoši  autoceļu un ielu finansēšanas programmas 

27.12.2023.grozījumiem; 

2.7. Pārkārtoti līdzekļi starp izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

iestādes apstiprināto tāmju ietvaros, Administratīvajai nodaļai deputātu atlīdzības 

izdevumiem EUR 5150 un bijušo deputātu kompensāciju izmaksai, Tūrisma 

informācijas centram, Mājokļu attīstībai - EUR 435 Ludzas vēsturiskā centra 

sakārtošanai līdzfinansējums, saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem, Ciblas 

pagasta pārvaldei EUR 1007 papildus līdzekļiem Eversmuižas kungu mājas  

arhitektoniski mākslinieciskai izpētei, Mežvidu un Ranču bibliotēkām, Mērdzenes 

tautas nama  remontam, Ludzas novada sporta skolai, Ludzas novada Sociālajam 

dienestam. 

2.8. Pārkārtoti līdzekļi starp izdevumu funkcionālās  klasifikācijas kodiem 

iestāžu apstiprināto tāmju ietvaros Administratīvajai nodaļai un sabiedrisko darbu 

koordinatoram  atlīdzības  izdevumiem  EUR 200, no izglītības iestāžu uzturēšanas 

izdevumiem nodalīti iestāžu ēdnīcu izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem, 

Ludzas novada Sociālajam dienestam pabalstiem ģimenēm ar bērniem un pabalstiem 

maznodrošinātām un neaizsargātām personām. 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   3. Ziedojumi 

3.1. Saņemts ziedojums Ludzas novada sporta skolai EUR 50 handbola turnīram  

“Ludza 2024”, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.500, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ” Preces un pakalpojumi”); 

3.2. Saņemts ziedojums Transporta daļai EUR 38 skolēnu ekskursijai, (budžeta 

izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.200, ekonomiskās klasifikācijas kods 

2000 ” Preces un pakalpojumi”); 

3.3. Saņemts ziedojums Sociālās aprūpes centram “Ludza” uzturēšanas 

izdevumiem EUR 1250, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 10.200, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ” Preces un pakalpojumi”). 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    E.Mekšs 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


